AD SECVNDVM dicendum, quod ad aliqua particu- ria, quae sunt in domo disponenda, possunt aliqui peccatores prouide se habere: sed non ad ipsum to- tum bene viuere domesticae conuersationis, ad quod praecipue requiritur vita virtuosa.

AD TERTIVM dicendum, quod pater in do- mo habet quandam similitudinem regij principis, ut dicitur * in 8. Ethic. non tamen habet perfectam potestatem regiminis, sicut rex: & ideo non ponitur separatim potestas paterna, species pruden- tia, sicut regnatiua.

ARTICVLVS IIII.

Utrum militaris debeat poni species prudentiae.

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod mi- litaris non debeat poni species prudentiae. Pruden- tia enim contra artem diuiditur, ut dicitur in * 6. Eth. sed militaris videtur esse quaedam ars in rebus bellicis, sicut patet per Philos. in * 3. Ethic. ergo mili- taris non debet poni species prudentiae.

¶ 2 Præ. Sicut militare negotium continet sub politico, ita etiam & plura alia negotia, sicut mercatorum, artifi- cum, & aliorum huiusmodi: sed secundum alia nego- tia, quae sunt in ciuitate, non accipiuntur aliqua species prudentiae: ergo et neque secundum militare negotium.

¶ 3 Præ. In rebus bellicis plurimum valet militum fortitudo: ergo militaris magis pertinet ad fortitu- dinem, quam ad prudentiam.

SED CONTRA est, quod dicitur Prouer. 24. Cum dispositione inuit bellum, & erit salus, ubi sunt mul- ta consilia: sed consilium pertinet ad prudentiam. ergo in rebus bellicis maxime necessaria est aliqua spe- cies prudentiae, quae militaris dicitur.

RESPON. Dicendum, quod quae secundum artem, & rationem aguntur, conformia esse oportet his, quae secundum naturam, quae a ratione diuina sunt instituta. Natura autem ad duo tendit. Primum quidem ad regen- dam vnamquamque rem in seipsa: secundum vero ad res- sistendum extrinsecis impugnantibus, & corruptiuis. Et propter hoc non dedit solum animalibus vim concupi- scibilem,

de patrefamilias, cuius est prouidere: propter quod dicitur, prouide se habere. Oportet enim patrem familias esse bonum virum, sicut & prin- dem ciuitatis eadem ratione.

In articulo quarto nihil aliud scriben- dum occurrit.

Lib. 1. ca. 5. & 7. to. 5. Li. 1. Ethic. cap. 1. to. 5.

Li. 8. ca. 10. pars a me- dio, to. 5.

Li. 6. cap. 3. paulo a pri- cip. to. 5.

Locis supr. art. 3. notat. Li. 6. Ethic. cap. 3. 4. & 5. to. 5. * Cap. 3. in- nuntur, & li. 1. Ethic. ca. 1. & 2. com. 5.